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Mötesprotokoll från Prisdialogens inledande möte avseende Järfälla och Upplands-Bro   
 
 
Datum: 2025-04-28  
 
Plats: Microsoft Teams  
 
 
Medverkande: 

 Brf Vindmöllan 
 HSB Brf Fågelsången i Järfälla 

 HSB Brf Sagoängen 
 AB Upplands-Brohus 

 Brf Bolinders Terrass 
 Brf Bolinders Terrass 

Brf Bolinders Terrass 
 Brf Fyrhörningen 

 Brf Fyrhörningen 
Brf Kopparslanten 

 Brf Kopparslanten 
 Bro Pssbbs 88 AB, Castellum 

 Järfälla kommun 
 Region Stockholm 

 Stena Fastigheter Öst AB 
 Victoriahem Uppsala Bro Märsta AB 

 Volvo Car Retail AB 
 

 E.ON 
 E.ON 

 E.ON 
 E.ON 

 E.ON 
  
 
 
Agenda för mötet   

• Presentationsrunda  
• Kort om Prisdialogen och årets process 
• Förra årets Prisdialog 
• E.ONs prispolicy 
• Marknadsläget idag och prognos 
• Inspel från kunder  
• Avslutning 

 
 
Inledning   
Azra Sapcanin och Peter Karlsson hälsar alla välkomna och visar dagens agenda.  
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Peter Karlsson informerar om Prisdialogens syfte, mål och process. 

 
 
 
Peter Karlsson berättade vad Prisdialogens kansli kommenterade efter förra årets Prisdialog. Inga 
öppna frågor fanns. 

 
 
 
Peter Karlsson informerade om fjärrvärmens historia i Sverige, betydelsen om fjärrvärmens avlas-
tande effekt på elnätet, tillvaratagande av resurser såsom skogsavfall och spillvärme, miljöförde-
larna gentemot uppvärmning med fossila bränslen, samt fjärrvärmens framtid. 
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Katarina Ekelund informerade om E.ONs verksamhet i Sverige och i stockholmsregionen, samt 
om större investeringar i verksamheten. 

 
 

 
 
En mötesdeltagare frågade om ledningskartor, sekretess och skydd mot skadegörelse och 
sabotage i en orolig värld. Katarina Ekelund svarade att E.ON ser ett ökat behov av 
säkerhetsresurser och arbetar kontinueligt med dessa frågor samt även med beredskapsarbete 
bl.a. kring krigsplacering av personal, kontinuitetsfrågor, civilförsvarsförmågan och utökat 
reservdelslager. 
 
 
Peter Karlsson talade om E.ONs prispolicy och stora samhällsansvar i utmanande tider. 
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Bränslepriser på fortsatt hög nivå och det geopolitiska läget är svårbedömt. 

 
Peter fortsatte att tala om marknadsutvecklingen och fjärrvärmepriset över tid. 

 
 

 
 
 
Fortsatt informerade Peter Karlsson om att E.ON gör en uppdaterad bild över konkurrenskraften 
flera gånger under prisprocessen. Även kontroller mot andra aktörers beräkningar görs för att 
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säkerställa att vi inte ligger fel i vår tro. Modellerna visar att priset för alternativen stigit mer än 
fjärrvärmepriset och att konkurrenskraften är god. 

 
Generella antaganden för BVP: 22 600 kr/kW i installationskostnad (fördelas 67% borrhål, 33% VP), COP på 3.3, ekonomisk livslängd på borrhål 35 år, VP 20 år. 
Antaganden 2025: Elpris på 70 öre/kWh, kalkylränta på 4.5%, nuvarande elnätsprislista (E.ON Stockholm). 
Antaganden 2026: Elpris på 70 öre/kWh, kalkylränta på 4,5%, 10% höjning av nuvarande elnätsprislista (E.ON Stockholm). 
* Genomlysning av fjärrvärmemarknaden – En analys av kundskyddet EI PM2024:01 

 

 
Till ovan bild: Peter förtydligade att energiskatten (som faktureras med elnät) ingår i den röda 
stapeln med skatter och underhåll, och alltså inte i stapeln Elnätsdrivna kostnader.  
 

 
Sett till att E.ONs höjning för 2025 var lägre än vad leverantörer både i och utanför Prisdialogen 
höjde bedömer vi att E.ONs nät i kommande Nils Holgersson rapport fortsätta att positionera sig mot 
den vänstra halvan. 
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Azra Sapcanin frågade mötesdeltagarna om deras tankar och hur verksamheterna blir påverkade i 
den skakiga omvärd vi alla lever i nu, och ett svar var att man önskar en framförhållning så att 
förändringar inte kommer plötsligt. Man svarade också att de prisprognoser som lämnas inte bör 
frångås vid prisändringar. 
Prisdialogen känns inte relevant om prisprognoserna inte hålls.  
 
Azra Sapcanin menade att E.ON har stor förståelse för det och tillade att generellt har de 
fjärrvärmebolag som är med i Prisdialogen, höjt sina priser mindre än de bolag som inte är med. 
Azra Sapcanin tillade att fjärrvärmen är en viktig samhällsfunktion och vår främsta ambition är att 
skapa en hållbar balans – mellan en långsiktigt sund ekonomi och att vara det mest pålitliga och 
klimatsmarta värmealternativet på marknaden.  
 
Många  påverkas  just nu av höga elpriser, höga räntor och en osäker ekonomisk utveckling. I den här 
situationen är det viktigare än någonsin för E.ON att kunna erbjuda sina kunder en trygg, prisvärd 
och klimatsmart värmelösning. 
För att hålla nere kostnaderna och samtidigt minska klimatpåverkan arbetar E.ON löpande med att 
effektivisera sin verksamhet t.ex. att optimera produktionen, använda mer kostnadseffektiva bräns-
len, och fokusera resurser där de gör mest nytta.  
 
E.ON har också genomfört organisatoriska förändringar och avyttrat mindre lönsamma nät – allt för 
att långsiktigt kunna vara marknadsmässigt konkurrenskraftiga.  
För att säkra framtidens värmeförsörjning har man nyligen gjort stora investeringar i Stockholms nät. 
Dessa satsningar är viktiga – men innebär också högre kostnader på kort sikt. En del av dessa är i 
Stockholms tillväxtområden där byggnationen senaste två åren stannat av eller förskjutits, vilket ty-
värr försämrar avkastning på kapital. Därtill har bolaget ökade utgifter för utsläppsrätter, bland annat 
på grund av mer plast i avfallet. 
E.ON ser också att intresset ökar för att ta tillvara spillvärme från byggnader och industri. Det är en 
spännande möjlighet – men kräver investeringar och samarbete. E.ON är redo att möta den utma-
ningen tillsammans med sina kunder. 
E.ONs främsta ambition är att skapa en hållbar balans – mellan en långsiktigt sund ekonomi och att 
vara det mest pålitliga och klimatsmarta värmealternativet på marknaden. 
 
Den tidigare ställda prognosen för prishöjning 2026 var i höstas 5-10%, men i nuläget ligger progno-
sen på 9-14%. 
 
E.ON kommer att bjuda in kunder till ett extra samrådsmöte i juni, och i september kommer det slut-
giltiga beskedet om prisändring 2026. Detta ger möjlighet till verktyg inför budget. 
 
En mötesdeltagare frågade om E.ON tar hänsyn till varmare klimatförändringar när man sätter pro-
gnosen. Vid varmare väder minskar självklart produktionen, men samtidigt måste man göra investe-
ringar för att säkerställa att kunderna får värme även de perioder med -20 grader, därför påverkas 
inte prognosen märkbart.  
 
En fråga ställdes angående den högre ställda prognosen. Vi ser ingen prisökning på varken el eller 
räntor, varför höjer ni? Är det bara prishöjningar på bränsle eller byggs det inte tillräckligt? 
Svar: E.ON fortsätter att investera i anläggningar och nät, vilket ger högre kostnader på kort sikt. 
Oroliga tider har gjort att byggen stannat av pga att byggarna inte har underlag för att lägenheter 
inte säljs som förväntat, vilket medför att E.ON inte kan räkna med nya affärer som tidigare förvän-
tats komma. 
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De tidigare prishöjningar E.ON gjort har varit förhållandevis moderata. vilket har haft enegativ inver-
kan på bolagts avkastning. 
E.ON arbetar aktivt för att effektivisera och utveckla fjärrvärmeaffären till att vara den mest attrak-
tiva energilösningen på markanden. 
I höstas varslades 200 personer på E.ON och efter årsskiftet fick 100 lämna koncernen. E.ON har även 
avyttrat mindre lönsamma anläggningar och nät. 
E.ON gör ett stort arbete att dels optimera och effektivisera produktionen, t.ex att förbränna mindre 
och i rätt tid, men också genom förhandlingar med bränsleleverantörerna samt politiska dialoger på 
flera plan. 
 
E.ON vill vara ett sunt långsiktigt alternativ för framtiden och ser försiktigt positivt på framtiden, 
både gällande utbyggnadstakt och bränslepriser. 
 
E.ON välkomnar sina kunder att boka individuella möten för vidare diskussioner. 
 
 
Övrig information: 
 
Peter Karlsson fortsatte med att repetera den nya effektberäkningen av debiteringseffekten som 
infördes 2025-01-01. Numera beräknas debiteringseffekten om varje månad istället för att bara räk-
nas om en gång per år. Detta gör att kunderna snabbare ser effekten av sina energiåtgärder i fastig-
heten. 

 
 
 
Peter Karlsson informerade även om en ny funktion i statistikverktyget Navigator, kallat 
Klimatredovisning. Denna nya funktion gör det lätt för kunder att överblicka och hämta färdiga 
rapporter inför hållbarhetsrapportering. Tjänsten är tillgänglig och kostnadsfri för alla E.ONs 
företagskunder och nås via E.ON Navigator (navigator.eon.se). Peter uppmanade alla kunder att 
skapa ett konto i Navigator, då det finns flera riktigt vassa verktyg som kan komma till nytta 
både i budgetarbete men också inför effektiviseringar. 
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Avslutning 
Peter Karlsson tackar mötets deltagare, avrundar Prisdialogens första möte och meddelar att nästa 
extra samrådsmöte blir i någon gång i juni och denna gång i fysisk form på kraftvärmeverket i Högby-
torp, Bro. 
I samband med mötet kommer E.ON att erbjuda ett studiebesök på anläggningen. 
Inbjudan kommer inom kort. 

 
 

Solna 2025-04-28 
 

Vid anteckningarna: Jenny Söderqvist, E.ON 
 

Justeras digitalt av Kjell Floberg, Brf Vindmöllan 
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